EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

Renforcement du Marcheé
Solaire — GABES

2017 2018

eeeeeeeeeeeeeeeeeeee
lllllllllllllllll
ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ

Seite 1



e T-- - /‘/,f’ -
el -7 Deutsche Gesellschaft
- \ "!‘ el T z fur Internationale
IS el o Zusammenar beit (G1Z) GmbH

g,_au‘y\ S, ¥

DEUTSCHE ZUSAMMENARBEIT

Table Ronde Energie Solaire a Gabes

TRES _Gabes: 27.10.2017

T e e gy TRy

29.01.2019 Seite 2



‘k‘ﬁ\‘ o= =" ///’ a
. -7 Deutsche Gesellschaft
: La:\.“ T T fur Internationale
IS el e & B Mm usammenarbeit (61Z) GmbH

‘é_su‘y\ S, ¥

DEUTSCHE ZUSAMMENARBEIT

Formation Systeme de Comptage des Auto-producteurs
Photovoltaigues Raccordés au Réseau HTA

7 & 8 Février 2018

29.01.2019 Seite 3



3 gl=ill
) gl
el

DEUTSCHE ZUSAMMENARBEIT

Deutsche Gesellschaft
fur Internationale
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH

Analyse Sectorielle alarégion de Gabes

Récapitulatif de la consommation électrique par catégories des
abonnés Année 2017

Code

10 13
(Domestique)

20_29
(Commercial)

30_33
(Administration)

40 _44 (Eclairage
Publique)

50 53 (Agricole)

60 67 (Petites
Indust)

70_75 (Ateliers)

80_86 (Moyenne
indust)

Nombre

2561

1415

537

190

21

62

21

Consommation

Totale

7 937 300

12 484 867

7 866 818

1874 786

328328

414238

291356,5

373208,5

Consommation

Moyenne

3099

8 823

14 650

9 867

15634,665

6681,255

41622,355

17771,83

Code
50
il

52
53

Code

60

61

62
63

64

65

66
67

Usage

AGRICOLE POMPAGE

ECLAIRAGE
AGRICOLE

PRODUCTION
VEGETALE AGRICOLE

Usage

PETITES
INDUSTRIES,ARTISAN
ATS

ECLAIRAGE
INDUSTRIES
USAGES SPECIFIQUES
INDUSTRIES
HUILERIES CAVES DE
VINIFICATION
CONSERVES FRUITS
LEGUMES VIANDES
ET POISSON
INDUSTRIES DU LAIT
CONDITIONNEMENT
LEGUMES ET FRUITS

Nombre

11

7

2
1

Nombre

43

© wWwN

=N

Consomma Consommat
tion Totale ion Moy

231141  21012,815
44819,5 6402,785

3732,5 1866,25
48635 48635

Consomma Consommat
tion Totale ion Moy

284808 6623,44

551 551

7010 3505
36729 12243

44230,5 4914,5

2075 1037,5

17116 17116
21718,5 21718,5
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=>» Les secteurs les plus energivores
des abonnés BT a usage
iIndustriel sont:

JAgriculteurs \

 Petites industries Artisanat

d Hulleries

Seite 5



-““-,‘_ e Deutsche Gesellschaft
“’ \.’:\J\ Tl U fur Internationale
‘5 2 Sl _)7__,.--' Zusammenarbeit (GIZ) GmbH
.\ SY‘ T __ -0 SR

DEUTSCHE ZUSAMMENARBEIT

La 2eme TRES Gabes
22.02.2018

29.01.2019 Seite 6



S :
O]

Z Deutsche Gesellschaft
I I fur Internationale
DEUTSCHE ZUSAMMENARBEIT

Zusammenarbeit {(GIZ) GmbH

Campagne Nationale de Mesure de la Qualité
des IPVs
Février / Mars 2018
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3eme Table Ronde « Energie Solaire » (TRES) Gabes
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Appel a Candidature pour la
réalisation d’une étude de faisabilité
d’une unité de dessalement des eaux

saumatres par I’énergie
photovoltaique

02.10 2018
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Les opportunités du Photovoltaique
dans le Secteur Agricole et Agroalimentaire
a Gabes

03.10.2018
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Les Opportunités du Photovoltaique
dans le Secteur Hotelier
au Sud-Est
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Formation des bureaux
d’études:

Etudes de faisabilité
Technico-économique des
Projets Photovoltaiques
Raccordées au Réseau

03 _07 Déecembre 2018
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