



Renforcement du Marché Solaire – GABES

2017 _ 2018



13.04.2017 Seite 1





Table Ronde Energie Solaire à Gabès

TRES _ Gabès: 27.10.2017







Formation Système de Comptage des Auto-producteurs Photovoltaïques Raccordés au Réseau HTA

7 & 8 Février 2018









Analyse Sectorielle à la région de Gabes

Récapitulatif de la consommation électrique par catégories des abonnés Année 2017					
Nombre	Consommation Totale	Consommation Moyenne			
2 561	7 937 300	3 099			
1415	12 484 867	8 823			
537	7 866 818	14 650			
190	1 874 786	9 867			
21	328328	15634,665			
62	414238	6681,255			
7	291356,5	41622,355			
21	373208,5	17771,83			
	abonnés / Nombre 2 561 1415 537 190 21 62 7	abonnés Année 2017 Nombre Consommation Totale 2 561 7 937 300 1415 12 484 867 537 7 866 818 190 1 874 786 21 328328 62 414238 7 291356,5			

Code	Usage	Nombre	Consomma Consommat tion Totale ion Moy	
50	AGRICOLE POMPAGE	11	231141	21012,815
51	ECLAIRAGE AGRICOLE	7	44819,5	6402,785
52	PRODUCTION	2	3732,5	1866,25
53	VEGETALE AGRICOLE	1	48635	48635
Code	Usage	Nombre	Consomma tion Totale	Consommat ion Moy
60	PETITES INDUSTRIES,ARTISAN ATS	43	284808	6623,44
61	ECLAIRAGE INDUSTRIES	1	551	551
62	USAGES SPECIFIQUES	2	7010	3505
63	INDUSTRIES	3	36729	12243
64	HUILERIES CAVES DE VINIFICATION	9	44230,5	4914,5
65	CONSERVES FRUITS LEGUMES VIANDES ET POISSON	2	2075	1037,5
66	INDUSTRIES DU LAIT	2	17116	17116
67	CONDITIONNEMENT LEGUMES ET FRUITS	1	21718,5	21718,5







→ Les secteurs les plus énergivores des abonnés BT à usage industriel sont:

□ Agriculteurs √



☐ Petites industries Artisanat

□ Huileries





La 2ème TRES _ Gabès 22.02.2018









Campagne Nationale de Mesure de la Qualité des IPVs Février / Mars 2018











3ème Table Ronde « Energie Solaire » (TRES) Gabes 12.07.2018











Appel à Candidature pour la réalisation d'une étude de faisabilité d'une unité de dessalement des eaux saumâtres par l'énergie photovoltaïque

02.10 2018





Les opportunités du Photovoltaïque dans le Secteur Agricole et Agroalimentaire à Gabès

03.10.2018









Les Opportunités du Photovoltaïque dans le Secteur Hôtelier au Sud-Est

11.10.2018













4ème Table Ronde « Energie Solaire » (TRES) Gabes 22.11.2018











Formation des bureaux d'études:

Etudes de faisabilité
Technico-économique des
Projets Photovoltaïques
Raccordées au Réseau

03_07 Décembre 2018



Ensemble Continuons!

